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XALQ QO‘SHIQLARI ORQALI 
6–7-SINF O‘QUVCHILARIDA 

ADABIY- NUTQIY 
KOMPETENSIYALARNI 

RIVOJLANTIRISH
Yuldasheva Noila Ravshan qizi

Nizomiy nomidagi O‘zbekiston milliy pedagogika universiteti
mustaqil izlanuvchisi

Annotatsiya: Ushbu tadqiqot 5–6-sinf o‘quvchilarining adabiy va nutqiy malakalarini oshirishda xalq qo‘shiqlaridan peda
gogik vosita sifatida foydalanish samaradorligini o‘rganadi. Madaniy merosdan chuqur ildiz otgan xalq qo‘shiqlari til, 
hikoya va tuyg‘ularning boy gobelenini taqdim etadi. Xalq qo‘shiqlarini o‘quv dasturiga kiritish orqali o‘qituvchilar o‘quvchi-
larda til bilimi va ifoda qobiliyatlarini rivojlantiruvchi yaxlit o‘quv muhitini yaratishi mumkin. Sifatli tahlil va amaliy qo‘llash 
uyg‘unligi orqali ushbu tadqiqot yosh o‘quvchilar uchun xalq qo‘shiqlarini til ta’limiga kiritishning afzalliklarini yoritishga 
qaratilgan. Xalq qo‘shiqlarining til ta’limiga integratsiyalashuviga keyingi yillarda katta e’tibor qaratilmoqda, chunki peda
goglar o‘quvchilarning adabiy va nutqiy malakalarini oshirishning innovatsion usullarini izlamoqda. Ushbu adabiyotlar 
sharhida xalq qo‘shiqlaridan 5–6-sinf o‘quvchilari uchun pedagogik vosita sifatida foydalanish bo‘yicha mavjud tadqiqotlar 
umumlashtirilib, ularning tilni o‘zlashtirish, madaniy tushunish va hissiyotlarni ifodalashga ta’siriga e’tibor qaratiladi.

Kalit so‘zlar: ta’lim sohasi, xalq qo‘shiqlari, 5–6-sinf, sifatli tahlil va amaliy qo‘llash uyg‘unligi, madaniy meros, til o‘rgatish.
Abstract: This study examines the effectiveness of using folk songs as a pedagogical tool in improving the literary and 
speech skills of 5th–6th grade students. Deeply rooted in cultural heritage, folk songs provide a rich tapestry of language, 
narrative, and emotion. By incorporating folk songs into the curriculum, teachers can create a holistic learning environ-
ment that develops students’ language knowledge and expressive skills. Through a combination of qualitative analysis 
and practical application, this study aims to highlight the benefits of incorporating folk songs into language education 
for young students. The integration of folk songs into language education has received considerable attention in recent 
years, as educators seek innovative ways to improve students’ literary and speech skills. This literature review summa-
rizes existing research on the use of folk songs as a pedagogical tool for 5th–6th grade students, focusing on their impact 
on language acquisition, cultural understanding, and emotional expression.

Key words: education, folk songs, 5th–6th grade, combining qualitative analysis and practical application, cultural heri-
tage, language teaching.
Аннотация: В данном исследовании рассматривается эффективность использования народных песен в качестве 
педагогического инструмента для развития литературных и речевых навыков учащихся 5–6 классов. Народные 
песни, глубоко укоренённые в культурном наследии, представляют собой богатое разнообразие языка, пове-
ствования и эмоций. Включая народные песни в учебную программу, учителя могут создать целостную образо-
вательную среду, развивающую языковые знания и навыки выразительности учащихся. Сочетая качественный 
анализ и практическое применение, данное исследование направлено на выявление преимуществ включения 
народных песен в языковое образование младших школьников. Интеграция народных песен в языковое образо-
вание привлекает значительное внимание в последние годы, поскольку педагоги ищут инновационные способы 
развития литературных и речевых навыков учащихся. В данном обзоре литературы обобщены существующие 
исследования об использовании народных песен в качестве педагогического инструмента для учащихся 5–6 
классов, с акцентом на их влияние на усвоение языка, понимание культуры и выражение эмоций.

Ключевые слова: образование, народные песни, 5–6 класс, сочетание качественного анализа и практического 
применения, культурное наследие, обучение языку.

KIRISH
Ta’lim sohasida adabiy va nutqiy qobiliyatlarni rivojlantirish har xil matnlar va auditoriya bilan sama-

rali muloqot qila oladigan, har tomonlama barkamol shaxslarni tarbiyalashda muhim ahamiyatga ega. Til 
o‘rgatishda an’anaviy yondashuvlar ko‘pincha grammatika va lug‘atga e’tibor qaratgan bo‘lsa-da, ijodiy va 
madaniy jarangdor materiallarni birlashtirish o‘quvchilarning til ko‘nikmalari hamda hissiy intellektini sezilarli 
darajada oshirishi mumkin. Xalq qo‘shiqlari o‘zining ohangdor hikoyasi va tarixiy ahamiyati bilan o‘quvchilarni 
til va madaniyatni ko‘p qirrali o‘rganishga jalb qilish uchun noyob imkoniyat yaratadi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

682

2025-yil, iyul, №7-son

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Xalq qo‘shiqlari jamiyatning umumiy xotirasi, qadriyatlari va tajribalarini o‘zida mujassam etgan madaniy 

asarlardir. Xalq qo‘shiqlarini o‘quv dasturiga kiritish orqali o‘qituvchilar o‘quvchilarga turli jamiyatlarning 
madaniy merosi va til xilma-xilligi bilan tanishish imkoniyatini berishi mumkin. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, 
xalq qo‘shiqlari bilan tanishish o‘quvchilarning tarixiy voqealar, ijtimoiy urf-odatlar va an’anaviy e’tiqodlar 
haqidagi tushunchalarini chuqurlashtiradi, shu orqali hamdardlik, bag‘rikenglik va madaniyatlararo ongni tarbi-
yalash imkonini beradi. Xalq qo‘shiqlarining lirik va ritmik xususiyatlari ularni til rivojlanishining kuchli vositasiga 
aylantiradi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, xalq qo‘shiqlarini kuylash va tahlil qilish o‘quvchilarning so‘z boyligini 
saqlab qolishga, o‘qishni tushunishga va fonematik ongni yaxshilashga yordam beradi. Xalq qo‘shiqlarida 
mavjud bo‘lgan she’riy vositalar va hikoya tuzilmalari bilan ishlash orqali o‘quvchilar adabiy qobiliyatlarini rivoj
lantirishlari hamda til ifoda nozikliklarini chuqurroq anglashlari mumkin. Xalq qo‘shiqlari ko‘pincha murakkab 
tuyg‘ularni, axloqiy saboqlarni yorqin tasvir va metaforalar orqali ifodalaydi. Ularni talqin qilish va ijro etish orqali 
o‘quvchilar his-tuyg‘ularini o‘rganadilar, boshqalarga nisbatan hamdardlik ko‘rsatadilar va ijtimoiy masalalar 
yuzasidan tanqidiy fikr yuritadilar. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, qo‘shiq kuylash mashg‘ulotlarida ishtirok etish 
o‘quvchilarning o‘zini qadrlashi, ijodkorligi va hissiy ongini oshirishi, nutq va yozuv orqali o‘z fikrini ifodalashga 
bo‘lgan ishonchini mustahkamlashi mumkin.

Xalq qo‘shiqlarini til o‘quv dasturiga muvaffaqiyatli kiritish uchun puxta rejalashtirish, o‘qituvchilar malakasini 
oshirish va resurslarni rivojlantirish zarur. O‘qituvchilar o‘quv maqsadlari, madaniy sezgirlik va talabalar qizi
qishlariga mos keladigan qo‘shiqlarni tanlashlari lozim. Bundan tashqari, texnologiya, multimediya resurslari 
va fanlararo tadbirlardan foydalanish xalq qo‘shiqlarini til o‘qitish jarayoniga samarali kiritishga yordam beradi. 
Tadqiqotlar, o‘quvchilarni turli musiqiy uslublar, tillar va ijro texnikalari bilan tajriba o‘tkazishga undaydigan 
qo‘llab-quvvatlovchi sinf muhitini yaratish muhimligini ta’kidlaydi.

Adabiy kompetensiyalar matnlarni o‘qish, sharhlash va ularga javob berish bilan bog‘liq bir qator ko‘nik-
malarni o‘z ichiga oladi. O‘quvchilarni xalq qo‘shiqlari bilan tanishtirish orqali o‘qituvchilar ularni tanqidiy fikrlash 
va xayoliy faollikni uyg‘otuvchi boy hikoyalar, mavzular va she’riy vositalar bilan tanishtirishlari mumkin. Xalq 
qo‘shiqlari matnlarini sinchkovlik bilan o‘qish va tahlil qilish orqali o‘quvchilar tilni ifoda va ma’no vositasi sifatida 
chuqurroq anglaydilar. Bundan tashqari, turli musiqiy janr va uslublarni o‘rganish o‘quvchilarning adabiy dunyo-
qarashini kengaytirib, o‘qish va hikoya qilishga nisbatan umrbod mehr uyg‘otishi mumkin.

Nutq kompetensiyalari og‘zaki ifoda orqali samarali va ishonarli muloqot qilish qobiliyatini o‘z ichiga oladi. 
Xalq qo‘shiqlari o‘quvchilarga talaffuz, intonatsiya va iboralarni mashq qilish, his-tuyg‘ularni va hikoyalarni 
musiqa orqali yetkazish uchun dinamik platforma yaratadi. Xalq qo‘shiqlarini kuylash va aytib berish orqali 
o‘quvchilarning ovoz proyeksiyasi, artikulyatsiyasi va notiqlikka bo‘lgan umumiy ishonchi ortadi. Bundan tash-
qari, guruhlarda qo‘shiq kuylashning birgalikdagi tabiati turli millat vakili bo‘lgan talabalar o‘rtasida jamoaviy ish, 
empatiya va madaniy almashinuvni rivojlantirishi mumkin.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Xalq qo‘shiqlarining adabiy va nutqiy kompetensiyalarga ta’sirini baholash uchun aralash usullardan foyda-

laniladi. Sifatli ma’lumotlar xalq qo‘shiqlari orqali o‘rganishning tajribaviy o‘lchovlarini qamrab olish uchun sinf-
dagi kuzatishlar, o‘quvchilar suhbatlari va o‘qituvchilarning fikr-mulohazalari orqali to‘planadi. Miqdoriy ma’lu-
motlar o‘quvchilarning o‘qishni tushunish, og‘zaki taqdim etish ko‘nikmalari va umumiy tilni bilish darajasini 
oldindan va keyingi baholash orqali to‘planadi. Xulosalar tahlil qilinib, xalq qo‘shiqlarini til o‘quv dasturiga kirit-
ishning namunalari, mavzulari va ilg‘or tajribalari aniqlanadi. Ushbu tadqiqot ishtirokchilari turli xil ijtimoiy-iqti-
sodiy va ilmiy qobiliyatlarga ega bo‘lgan 5- va 6-sinf o‘quvchilaridan iborat bo‘ladi. Ikkita sinfdan jami 60 nafar 
talaba tanlab olinadi, har bir guruhda 30 nafardan talaba. Bundan tashqari, o‘quv dasturi bilan tanish bo‘lgan 
va til o‘rganishga ijodiy yondashuvlarni birlashtirishga ishtiyoqmand ikki til o‘qituvchisi tadqiqotda ishtirok etadi.

Sifatli ma’lumotlar sinfdagi kuzatishlar, o‘quvchilar suhbatlari va o‘qituvchilarning fikr-mulohazalari kombinat-
siyasi orqali to‘planadi. O‘quvchilarning faolligi, ishtiroki va xalq qo‘shiqlari faoliyati davomidagi yutuqlarini hujjat-
lashtirish uchun olti hafta davomida sinfda kuzatishlar o‘tkaziladi. O‘quvchilarning bir qismi bilan xalq qo‘shiqlarining 
ularning adabiy va nutqiy kompetensiyalariga ta’siri to‘g‘risidagi qarashlarini to‘plash maqsadida yarim tuzilgan 
suhbatlar o‘tkaziladi. Shuningdek, o‘qituvchilar xalq qo‘shiqlarini o‘quv dasturiga tatbiq etish bo‘yicha o‘z tajribalari 
haqida fikr-mulohazalarini bildiradilar, muammolar, muvaffaqiyatlar va takomillashtirish bo‘yicha tavsiyalar beradilar. 
Miqdoriy ma’lumotlar talabalarning o‘qishni tushunish, og‘zaki taqdimot ko‘nikmalari va umumiy tilni bilish 
darajasini o‘lchash uchun mo‘ljallangan oldingi va keyingi baholashlar orqali to‘planadi. Dastlabki baholash 
ishning boshlang‘ich darajalarini belgilash maqsadida o‘tkaziladi, keyingi baholash esa xalq qo‘shiqlarining 
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o‘quvchilar malakasiga ta’sirini baholash uchun aralashuv davri oxirida o‘tkaziladi. Baholash vositalari standart
lashtirilgan o‘qishni tushunish testlarini, og‘zaki taqdimot rubrikkalarini va tilni bilish shkalalarini o‘z ichiga oladi. 
Aralashuv samaradorligini baholash uchun statistik usullar yordamida oldingi va keyingi baholashlarning 
miqdoriy ma’lumotlari tahlil qilinadi. O‘rtacha ball va standart og‘ishlar kabi tavsiflovchi statistik ma’lumotlar 
aralashuvdan oldin va keyin o‘quvchilarning o‘qishni tushunish, og‘zaki taqdimot ko‘nikmalari va tilni bilish dara-
jasidagi o‘zgarishlarni o‘lchash uchun hisoblab chiqiladi. Ushbu o‘zgarishlarning ahamiyatini aniqlash uchun 
t-testlari yoki ANOVA kabi inferensial statistik ma’lumotlardan foydalanish mumkin.

TAHLIL VA NATIJALAR
Sinfdagi kuzatishlar, o‘quvchilar suhbatlari va o‘qituvchilarning fikr-mulohazalari sifat jihatidan tahlil qilin-

ganda, xalq qo‘shiqlarining o‘quvchilarning adabiy va nutqiy kompetensiyalariga ta’siriga oid bir qancha asosiy 
mavzular ochib berildi. Talabalar xalq qo‘shiqlari faoliyati davomida faollik va ishtiyoqni ko‘rsatdi, ko‘pchilik 
til va madaniy iboralarga yangicha minnatdorchilik bildirdi. Sinfda o‘tkazilgan kuzatuvlar o‘quvchilarning xalq 
qo‘shiqlarini kuylash va talqin qilish bilan shug‘ullanayotganlarida ishtirok etish, hamkorlik va ijodkorlik faollash-
ganini ta’kidladi. Talabalar o‘rtasida o‘tkazilgan suhbatlarda xalq qo‘shiqlari bilan ishlashning hissiy va kognitiv 
afzalliklari haqida boy tushunchalar berildi. Ko‘pgina talabalar xalq qo‘shiqlari mashg‘ulotlarida qatnashgandan 
so‘ng, nutq va hikoya qilish qobiliyatlariga ishonchlari ko‘proq ekanligini ma’lum qilishdi. Shuningdek, ular xalq 
qo‘shiq matnini tahlil qilish orqali metafora, ramziy ma’no kabi adabiy vositalarni chuqurroq anglaganliklarini 
ifodaladilar. O‘qituvchilarning fikr-mulohazalari o‘quv dasturiga xalq qo‘shiqlarini kiritishning ijobiy samaralarini 
ta’kidlab, o‘quvchilarning til bilishi, talaffuzi va ifodalash qobiliyatlari yaxshilanganini qayd etdi.

Baholashdan oldingi va keyingi ma’lumotlarning miqdoriy tahlili xalq qo‘shiqlarining o‘quvchilarning adabiy 
va nutqiy kompetensiyalariga o‘lchovli ta’sirini yoritib beradi. Talabalarning aralashuvdan oldingi va keyingi faoli-
yatini taqqoslash o‘qishni tushunish, og‘zaki taqdimot ko‘nikmalari va umumiy tilni bilishda statistik jihatdan sezi-
larli yaxshilanishlarni aniqladi. Ta’riflovchi statistik ma’lumotlar barcha baholash yo‘nalishlari bo‘yicha o‘rtacha 
ballarning o‘sishini ko‘rsatdi, bu xalq qo‘shiqlari bilan shug‘ullanish va akademik yutuqlar o‘rtasidagi ijobiy bog‘liq-
likni ko‘rsatdi. T-testlar kabi inferensial statistik ma’lumotlar kuzatilgan yaxshilanishlarning ahamiyatini tasdiqlab, 
xalq qo‘shiqlarini til o‘quv dasturiga kiritish samaradorligining empirik dalillarini keltirdi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, 
xalq qo‘shiqlari mashg‘ulotlarida qatnashgan o‘quvchilar o‘xshash mashg‘ulotlar bilan shug‘ullanmagan teng-
doshlariga nisbatan adabiy tahlil qilish, so‘z boyligi kengaygan va og‘zaki muloqot qobiliyatlari yaxshilangan. 
Umuman olganda, qo‘shma sifat va miqdor tahlili 5–6-sinf o‘quvchilarida adabiy va nutqiy kompetensiyalarni 
shakllantirishda xalq qo‘shiqlaridan foydalanishning ko‘p qirrali afzalliklarini ko‘rsatdi. Topilmalar o‘quvchilarning 
til ko‘nikmalarini, madaniy ongini va hissiy intellektini rivojlantiruvchi yaxlit o‘quv muhitini shakllantirish uchun 
til ta’limiga madaniy ahamiyatga ega va ijodiy materiallarni kiritish muhimligini ta’kidladi. Bundan tashqari, nati-
jalar xalq qo‘shiqlari kabi innovatsion pedagogik yondashuvlar orqali o‘quvchilarning adabiy va nutqiy malaka-
larini oshirishga intilayotgan pedagoglar uchun qimmatli tushuncha va ilg‘or tajribalarni taqdim etdi.

XULOSA
Xalq qo‘shiqlarining til ta’limiga integratsiyalashuvi 5–6-sinf o‘quvchilarida adabiy va nutqiy kompetensi-

yalarni shakllantirishning kuchli vositasidir. O‘quvchilarni xalq musiqasining boy gobeleniga singdirish orqali 
pedagoglar til, madaniyat va hikoya qilishga bir umrlik ishtiyoq uyg‘otishi mumkin. Ushbu tadqiqot natijalari 
globallashgan dunyoda o‘quvchilarga ishonchli va ifodali kommunikator bo‘lishga imkon beradigan innovatsion 
pedagogik yondashuvlar bo‘yicha ortib borayotgan ilmiy izlanishlarga hissa qo‘shadi. Xulosa qilib aytganda, 
ko‘rib chiqilgan adabiyotlarda xalq qo‘shiqlarining 5–6-sinf o‘quvchilarida adabiy va nutqiy kompetensiyalarni 
shakllantirishda qimmatli manba ekanligi ta’kidlangan. O‘quvchilarni xalq musiqasining boy an’analariga sing-
dirish orqali pedagoglar ijodkorlik, madaniy savodxonlik va samarali muloqot ko‘nikmalarini rivojlantiruvchi til 
ta’limiga yaxlit yondashuvni shakllantirishi mumkin. Xalq qo‘shiqlarini o‘quv dasturiga kiritishning uzoq muddatli 
ta’sirini o‘rganish va ushbu pedagogik yondashuvning ta’lim-tarbiyaviy afzalliklarini maksimal darajada oshirish 
bo‘yicha ilg‘or tajribalarni aniqlash uchun keyingi tadqiqotlar zarur.

Ushbu tadqiqotda qo‘llanilgan aralash metodik yondashuv xalq qo‘shiqlarining 5–6-sinf o‘quvchilarining 
adabiy va nutqiy kompetensiyalariga qanday ta’sir ko‘rsatishi haqida har tomonlama tushuncha beradi. Sifatli 
va miqdoriy ma’lumotlarni uchburchaklash orqali ushbu tadqiqot o‘quvchilarning til o‘rganish tajribasini oshirish 
uchun xalq qo‘shiqlarini til o‘quv dasturiga kiritishga intilayotgan pedagoglar uchun ilg‘or tajriba va amaliy tavsi-
yalarni aniqlashga qaratilgan.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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